[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.08.2018 №1118
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2298 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы (по годам)
	Общий объём финансирования программы составит: 2458012,1 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  320151,7 тыс. рублей;
2015 год –  313546,4 тыс. рублей;
2016 год –  319663,7 тыс. рублей;
2017 год –  336563,4 тыс. рублей;
2018 год –  396103,1 тыс. рублей;
2019 год –  385832,3 тыс. рублей;
2020 год –  386151,5 тыс. рублей;
* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 2413712,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  312085,8 тыс. рублей;
2015 год –  304056,0 тыс. рублей;
2016 год –  312151,3 тыс. рублей;
2017 год –  330963,1 тыс. рублей;
2018 год –  388743,1 тыс. рублей;
2019 год –  390459,0 тыс. рублей;
2020 год –  382158,3 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 44299,5 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  8065,9 тыс. рублей;
2015 год –  9490,4 тыс. рублей;
2016 год –  7512,4 тыс. рублей;
2017 год –  5600,3 тыс. рублей;
2018 год –  5644,1 тыс. рублей;
2019 год –  3993,2 тыс. рублей;
2020 год –  3993,2 тыс. рублей.

»;

1.2. Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составит 2 458 012,1 тысяч рублей»;

1.3. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1  «Об улучшении демографической ситуации  в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы составит: 2571,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  2372,3 тыс. рублей;
2015 год – 25,0 тыс. рублей;
2016 год – 61,0  тыс. рублей;
2017 год – 23,5  тыс. рублей;
2018 год –  42,2  тыс. рублей;
2019 год –  23,5  тыс. рублей;
2020 год –  23,5  тыс. рублей;

* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 721,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 721.6 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 1830,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1650,7 тыс. рублей;
2015 год – 25,0 тыс. рублей;
2016 год – 61,0  тыс. рублей;
2017 год – 23,5  тыс. рублей;
2018 год – 42,2  тыс. рублей;
2019 год –  23,5  тыс. рублей;
2020 год –  23,5  тыс. рублей.

»;

1.4. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3  «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 195986,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  24080,1 тыс. рублей;
2015 год –  23317,4 тыс. рублей;
2016 год –  9255,4 тыс. рублей;
2017 год –  34462,5  тыс. рублей;
2018 год –  33316,6  тыс. рублей;
2019 год –  33316,6  тыс. рублей;
2020 год –  38238,1 тыс. рублей;

* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 194686,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  23280,1 тыс. рублей;
2015 год –  22817,4 тыс. рублей;
2016 год –  9255,4  тыс. рублей;
2017 год –  34462,5  тыс. рублей;
2018 год –  33316,6  тыс. рублей;
2019 год –  33316,6  тыс. рублей;
2020 год –  38238,1 тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 1300,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  800,0 тыс. рублей;
2015 год –  500,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей.

     »;

1.5. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4  «Обеспечение жильём молодых семей в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 74198,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  18604,2 тыс. рублей;
2015 год –  7415,1 тыс. рублей;
2016 год –  10208,2  тыс. рублей;
2017 год –  10520,0  тыс. рублей;
2018 год –  10451,4  тыс. рублей;
2019 год –  8500,0  тыс. рублей;
2020 год –  8500,0  тыс. рублей;
* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 65772,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  18088,0 тыс. рублей;
2015 год –  5909,1 тыс. рублей;
2016 год –  8588,1  тыс. рублей;
2017 год –  8971,1  тыс. рублей;
2018 год –  9215,9 тыс. рублей;
2019 год –  7500,0  тыс. рублей;
2020 год –  7500,0  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка –  8426,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  516,2 тыс. рублей;
2015 год –  1506,0 тыс. рублей;
2016 год –  1620,1  тыс. рублей;
2017 год –  1548,9  тыс. рублей;
2018 год –  1235,5  тыс. рублей;
2019 год –  1000,0  тыс. рублей;
2020 год –  1000,0  тыс. рублей.

     »;

1.6. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5  «Социальная поддержка в улучшении жилищных условий работников бюджетной сферы города Кузнецка» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 9764,6 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  6464,7 тыс. рублей;
2015 год –  2684,0 тыс. рублей;
2016 год –  615,9 тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей;
* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 65772,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  5250.0 тыс. рублей;
2015 год –  1525.7 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0 тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей

- за счёт средств бюджета города Кузнецка – 2988,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1214,7 тыс. рублей;
2015 год –  1158,3 тыс. рублей;
2016 год –  615,9  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0  тыс. рублей;
2020 год –  0,0  тыс. рублей.

     »;

1.7. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 7  «Обеспечение граждан пожилого возраста и инвалидов, включая детей-инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, стационарным социальным обслуживанием и реабилитационными услугами» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит:  292796,6 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  35900,6 тыс. рублей;
2015 год –  33601,4 тыс. рублей;
2016 год –  36113,3  тыс. рублей;
2017 год –  37331,6  тыс. рублей;
2018 год –  48581,9  тыс. рублей;
2019 год –  49697,5 тыс. рублей;
2020 год –  51570,3 тыс. рублей;
* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 291911,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  35900,6 тыс. рублей;
2015 год –  32715,9 тыс. рублей;
2016 год –  36113,3  тыс. рублей;
2017 год –  37331,6  тыс. рублей;
2018 год –  48581,9  тыс. рублей;
2019 год –  49697,5 тыс. рублей;
2020 год –  51570,3 тыс. рублей;

- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 885,5 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  885,5 тыс. рублей;
2016 год –  0,0  тыс. рублей;
2017 год –  0,0  тыс. рублей;
2018 год –  0,0  тыс. рублей;
2019 год –  0,0 тыс. рублей;
2020 год –  0,0 тыс. рублей.

     »;

1.8. В разделе 6 муниципальной программы строку «Объём и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 8  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счёт средств бюджетов различных уровней» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования программы составит: 1816546,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  221085,4 тыс. рублей;
2015 год –  237047,2 тыс. рублей;
2016 год –  254172,2 тыс. рублей;
2017 год –  245029,7 тыс. рублей;
2018 год –  294722,9 тыс. рублей;
2019 год –  285521,5  тыс. рублей;
2020 год –  278967,4  тыс. рублей;
* из них прогнозируемый объем средств вышестоящих бюджетов – 1793070,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  217647,4 тыс. рублей;
2015 год –  232983,3 тыс. рублей;
2016 год –  250100,9 тыс. рублей;
2017 год –  242114,7 тыс. рублей;
2018 год –  290960,0 тыс. рублей;
2019 год –  282909,3 тыс. рублей;
2020 год –  276355,2  тыс. рублей;
- за счёт средств бюджета города Кузнецка  – 23475,5 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  3438,0 тыс. рублей;
2015 год –  4063,9 тыс. рублей;
2016 год –  4071,3  тыс. рублей;
2017 год –  2915,0  тыс. рублей;
2018 год –  3762,9  тыс. рублей;
2019 год –  2612,2  тыс. рублей;
2020 год –  2612,2  тыс. рублей.

     »;

     1.9. Приложение № 3.1. к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования на 2016 – 2020 годы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
      1.10. Приложение № 4.1. к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кузнецка на 2016 – 2020 годы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.

      1.11. Приложение № 5.1. к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению.
     1.12. Приложение № 6.а к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка по муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению.

      1.13. Приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к постановлению.
      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

      3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                 С.А. Златогорский